
EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 001 Všeobecné a předběžné položky

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 07
Navrhuje: Objednatel Datum: 1.8.2023

Popis změny:

Geometrický plán, informační tabule o stavbě

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 001 Všeobecné a předběžné položky soub. 1,00

Celková změna ceny:

Vícepráce: 0,00 0,00

Méněpráce:

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 07 - SO 001 Všeobecné a předběžné položky (03.00b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Zhotovitel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Pro složitost  zpracování geometrických plánů na oddělení stavbou dotčených částí pozemků a jednání s vlastníky 
nepožaduje objednatel geometrický plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů, potvrzený katastrálním úřadem. 
Geometrický plán objedná investor přímo u geodetické společnosti. Objednatel nepožadoval informační tabule s údaji o 
stavbě. Změna dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

138 878,90 168 043,47

138 878,90 168 043,47

-138 878,90 -168 043,47

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 111 - chodník podél SO 101

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 08
Navrhuje: Objednatel Datum: 1.8.2023

Popis změny:

Sjezdy k nemovitostem, úprava napojení místních komunikací

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 111 - chodník podél SO 101 soub. 1,00

Celková změna ceny:

Vícepráce:

Méněpráce:

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 08 - SO 111 - chodník podél SO 101 (03.01a, 03.01b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Zhotovitel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Provedení úpravy sjezdů k nemovitostem a dodatečně požadované úpravy napojení místních komunikací s asfaltovým 
povrchem. Úpravy vjezdů k nemovitostem byly provedeny na základě nových skutečností, kdy se v průběhu výběru 
zhotovitele stavebních prací a v průběhu realizace bez vědomí investora změnily výšky některých stávajících vjezdů. Tyto 
změny si provedli sami místní obyvatelé. Odečtena duplicitní položka zhotovení obruby z betonových palisád. Změna dle § 
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

242 940,47 293 957,97

242 940,47 293 957,97

231 851,31 280 540,09

-11 089,16 -13 417,88

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 112 - chodník podél SO 102

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 09
Navrhuje: Objednatel Datum: 1.8.2023

Popis změny:

Sjezdy k nemovitostem, úprava napojení místních komunikací

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 112 - chodník podél SO 102 soub. 1,00

Celková změna ceny:

Vícepráce:

Méněpráce:

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 09 - SO 112 - chodník podél SO 102 (03.02a, 03.02b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Zhotovitel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Provedení úpravy sjezdů k nemovitostem a dodatečně požadované úpravy napojení místních komunikací s asfaltovým 
povrchem. Úpravy vjezdů k nemovitostem byly provedeny na základě nových skutečností, kdy se v průběhu výběru 
zhotovitele stavebních prací a v průběhu realizace bez vědomí investora změnily výšky některých stávajících vjezdů. Tyto 
změny si provedli sami místní obyvatelé. Záměna přístřešku na uzavřený byla provedena s ohledem na lepší komfort 
cestujících, bez vlivu na cenu. Vzhledem ke zmírnění sklonu terénu nebude proveden opěrný systém s lícem z betonových 
tvarovek (svahovky). Změna dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

885 812,79 1 071 833,48

885 812,79 1 071 833,48

619 839,27 750 005,52

-265 973,52 -321 827,96

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 113 - chodník podél SO 103

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 10
Navrhuje: Objednatel Datum: 1.8.2023

Popis změny:

Úprava napojení místní komunikace, dopravní značení

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 113 - chodník podél SO 103 soub. 1,00

Celková změna ceny:

Vícepráce:

Méněpráce:

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 10 - SO 113 - chodník podél SO 103 (03.03a, 03.03b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Zhotovitel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Dodatečně požadovaná úprava napojení místní komunikace s asfaltovým povrchem v křižovatce s místní komunikací. V 
souladu s PD bylo provedeno dodatečného posouzení  výměny a doplnění dopravního značení. Nepožadované dopravní 
značení bylo odečteno. Změna dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

82 150,00 99 401,50

82 150,00 99 401,50

52 149,03 63 100,33

-30 000,97 -36 301,17

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 251 - zárubní zeď zastávka Buček

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 11
Navrhuje: Objednatel Datum: 1.8.2023

Popis změny:

Založení a  ošetřování trávníku

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 251 - zárubní zeď zastávka Buček soub. 1,00 352,97 427,09

Celková změna ceny: 352,97 427,09

Vícepráce: 0,00 0,00

Méněpráce: -352,97 -427,09

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 11 - SO 251 - zárubní zeď zastávka Buček (03.04b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Zhotovitel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Objednatel nepožadoval založení trávníku hydroosevem a ošetřování trávníku. Změna dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 253 - Zárubní zeď km 0,8275 – 0,8363

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 12
Navrhuje: Objednatel Datum: 1.8.2023

Popis změny:

Založení a  ošetřování trávníku

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 253 - Zárubní zeď km 0,8275 – 0,8363 soub. 1,00 948,21

Celková změna ceny: 948,21

Vícepráce: 0,00 0,00

Méněpráce: -948,21

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 12 - SO 253 - Zárubní zeď km 0,8275 – 0,8363 (03.05b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Zhotovitel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Objednatel nepožadoval založení trávníku hydroosevem a ošetřování trávníku. Změna dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

1 147,33

1 147,33

-1 147,33

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 254 - Zárubní zeď km 1,4895 – 1,5640

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 13
Navrhuje: Objednatel Datum: 1.8.2023

Popis změny:

Založení a  ošetřování trávníku

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 254 - Zárubní zeď km 1,4895 – 1,5640 soub. 1,00

Celková změna ceny:

Vícepráce: 0,00 0,00

Méněpráce:

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 13 - SO 254 - Zárubní zeď km 1,4895 – 1,5640 (03.06b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Zhotovitel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Objednatel nepožadoval založení trávníku hydroosevem a ošetřování trávníku. Změna dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

4 676,40 5 658,44

4 676,40 5 658,44

-4 676,40 -5 658,44

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 255 - Zárubní zeď km 1,7420 – 1,7930

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 14
Navrhuje: Objednatel, zhotovitel Datum: 1.8.2023

Popis změny:

Prodloužení opěrné zdi, založení a  ošetřování trávníku

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 255 - Zárubní zeď km 1,7420 – 1,7930 soub. 1,00

Celková změna ceny:

Vícepráce:

Méněpráce:

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 14 - SO 255 - Zárubní zeď km 1,7420 – 1,7930 (03.07a, 03.07b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Zhotovitel

Datum: 1.8.2023 Datum: 1.8.2023

Po provedení zemních prací a odtěžení zeminy v místě pro nové těleso chodníku byla obnažena základová konstrukce 
stávající opěrné zdi ohraničující sousední pozemek. Základová spára je v nedostatečné hloubce nad niveletou nového 
chodníku. Z tohoto důvodu je pro zajištění paty základové konstrukce a přilehlého svahu nutné v tomto úseku provést nízkou 
opěrnou zeď vpravo navazující na SO 255. Na levé straně opěrné zdi SO 255 bude provedeno zpevnění svahu kamennou 
dlažbou. Objednatel nepožadoval založení trávníku hydroosevem a ošetřování trávníku. Změna dle § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

189 612,84 229 431,54

189 612,84 229 431,54

187 119,44 226 414,52

-2 493,40 -3 017,01

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 302 - Dešťová kanalizace v SO 102

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 15
Navrhuje: Zhotovitel, objednatel Datum: 27.4.2023

Popis změny:

Ztížené výkopové práce, asfaltování

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 302 - Dešťová kanalizace v SO 102 soub. 1,00

Celková změna ceny:

Vícepráce:

Méněpráce:

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 15 - SO 302 - Dešťová kanalizace v SO 102 (03.08a, 03.08b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 27.4.2023 Datum: 27.4.2023

Zhotovitel

Datum: 27.4.2023 Datum: 27.4.2023

Při provádění zemních výkopových prací byla na několika místech zjištěna přítomnost kamenného podloží, se kterým se v 
rámci zpracování PDPS nemohlo počítat vzhledem k délce kanalizace. Na základě nového posouzení přizvaným geologem 
byla určena třídnost kamenného podloží a následně bude prováděno odtěžení dolamováním hloubených vykopávek. 
Zhotovitel předložil harmonogram prací, ve kterém navrhl změnu pořadí provádění jednotlivých etap realizace stavby oproti 
projektové dokumentaci. Tento návrh byl přijat investorem, dopravním inspektorátem policie České republiky a Odborem 
dopravy MěÚ. Vzhledem k tomu, že byla část kanalizace provedena v daném úseku ve stejné etapě jako stavba silnice, 
budou odečteny položky asfaltování, které měly být čerpány pouze v případě, pokud bude rozhodnuto o delším časovém 
odstupu výstavby kanalizace od celoplošné výspravy komunikace například o jednu sezónu. Změna dle § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

1 261 881,45 1 526 876,55

1 261 881,45 1 526 876,55

356 350,70 431 184,35

-905 530,75 -1 095 692,21

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám.40, 547  61  Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Zakázka:       III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod

Objekt: SO 303 - Dešťová kanalizace v SO 103

Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 16
Navrhuje: Objednatel Datum: 27.4.2023

Popis změny:

asfaltování

Zdůvodnění změny:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

ne ne

Kalkulace změny ceny*): Nárůst (+) Úspora (-)

Pozice Položka Popis MJ Množství Cena bez DPH Cena včetně DPH

SO 303 - Dešťová kanalizace v SO 103 soub. 1,00

Celková změna ceny:

Vícepráce: 0,00 0,00

Méněpráce:

Přílohy:

Rozpočet ke ZL č. 16 - SO 303 - Dešťová kanalizace v SO 103 (03.09b)

Schválil:

Objednatel

Datum: 27.4.2023 Datum: 27.4.2023

Zhotovitel

Datum: 27.4.2023 Datum: 27.4.2023

Zhotovitel předložil harmonogram prací, ve kterém navrhl změnu pořadí provádění jednotlivých etap realizace stavby oproti 
projektové dokumentaci. Tento návrh byl přijat investorem, dopravním inspektorátem policie České republiky a Odborem 
dopravy MěÚ. Vzhledem k tomu, že byla část kanalizace provedena v daném úseku ve stejné etapě jako stavba silnice, 
budou odečteny položky asfaltování, které měly být čerpány pouze v případě, pokud bude rozhodnuto o delším časovém 
odstupu výstavby kanalizace od celoplošné výspravy komunikace například o jednu sezónu. Změna dle § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

*) V případě nedostatku místa přiložte 
samostatný rozpočet  

104 494,40 126 438,22

104 494,40 126 438,22

-104 494,40 -126 438,22

Stavební             
dozor

Autorský             
dozor


	Změnový list
	Změnový list
	Změnový list
	Změnový list
	Změnový list
	Změnový list
	Změnový list
	Změnový list
	Změnový list
	Změnový list

